
 

    

 
 
  

 
 
 
新年度となり、寒暖を繰り返しながらも日ごと暖かくなり春の訪れを感じる季節となりま

した。皆様には日頃より当公民館の運営にあたり、温かいご指導、ご協力をいただき感謝い
たします。 
 令和６年度は、新たな館長の下 3 人が新たなメンバーとなり、公民館事業の活動が始まり
ました。不慣れな点もあるかとは思いますが、これまで以上に地域の交流の場として皆様に
愛され、気持ちよく利用できる公民館を目指して参ります。今年度も皆様の学びの意欲を支
え高められるよう公民館事業を進めて参りますのでよろしくお願いします。 

  

 

◇館長 坂和  薫（さかわ かおる） 

 地域の皆さんに愛される公民館を目指し頑張ります‼ 

◇活動振興係長 栁 英希（やなぎ ひでき） 

 気軽にシェアスペースにお立ち寄りください 

◇用務員 藤原 裕子（ふじわら ひろこ） 

 お花がいっぱい咲いています♡遊びにいらしてください 

◇社会教育指導員 君島 みゆき（きみじま みゆき） 

 なでしこ学級とわくわく子育てネットを担当します😄 

◇地域支え合い推進員 関谷 佐恵子（せきや さえこ） 

 元気いっぱい地域へお伺いします☆ 

◇活動振興係員 島田 康子（しまだ やすこ） 

 始めまして、事務所に居ますので声掛けてください♪ 
◆昨年度の館長相葉、社会教育指導員の人見は転出となりました。皆様には大変お世話にな
りました。 

 

 

 

 

 

 

 

  

藤原  君島  島田  関谷 

栁   坂和 

 
 

（シェアスペースで撮影） 

【令和６年度 公民館主催事業】 
❖参加者募集の講座 
 ・なでしこ学級（別紙募集掲載） 
・ときわ学級（来月募集） 
・ハイキング（来月募集） 
・成人大学竹工芸と食（７月募集予定） 
・わんぱく大学 
（東小学校にチラシを配布予定） 

・わくわく子育てネット（随時募集） 
 
❖今年度予定の講座等（今後適宜募集） 
・地域ふれあい教室「やんちゃくらぶ」 
・市民大学講座（内容検討中） 

 

回覧 
発行：西那須野公民館    令和６年４月２０日号 

℡0287-36-1143 fax0287-36-1483 

E-mail kou-nishinasuno@city.nasushiobara.tochigi.jp 

 

西那須野公民館ロビー 

【第２８回定期総会について】 
❖総会は・・・5 月１０日（金）午後７時
から開催を予定しています。 
     

❖地域の皆さんに令和５年度事業・収支決
算報告に続き、令和６年度事業計画・収
支予算・役員の各議案をご審議いただく
予定です。 

  

mailto:kou-nishinasuno@city.nasushiobara.tochigi.jp

